МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеральное государственное автономное

образовательное учреждение

высшего образования

«Санкт-Петербургский политехнический

университет Петра Великого»

(ФГАОУ ВО «СПбПУ»)
________

П Р И К А З

21.08.2025 № 3498-ск

О зачислении поступающих на

первый курс по программам

среднего профессионального

образования на места по

договорам об оказании платных

образовательных услуг

В соответствии с Правилами приема на обучение в Институт среднего

профессионального образования федерального государственного автономного

образовательного учреждения высшего образования «Санкт-Петербургский

политехнический университет Петра Великого» на 2024/2025 учебный год,

утвержденными приказом от 27.02.2025 №471, и на основании решения

приемной комиссии (протокол от 21.08.2025 №10)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить в число студентов первого курса Института среднего

профессионального образования на места по договорам об оказании платных

образовательных услуг, на обучение по основной профессиональной

образовательной программе среднего профессионального образования по

специальности 09.02.01 Компьютерные системы и комплексы с присвоением

квалификации «специалист по компьютерным системам» по очной форме

обучения на базе среднего общего образования со сроком получения

образования 2 года 10 месяцев с 1 сентября 2025 года лиц, рекомендованных

приемной комиссией к зачислению из числа представивших оригиналы

документов об образовании согласно Приложению 1 к настоящему приказу.

2. Зачислить в число студентов первого курса Института среднего

профессионального образования на места по договорам об оказании платных

образовательных услуг, на обучение по основной профессиональной

образовательной программе среднего профессионального образования по

специальности 09.02.07 Информационные системы и программирование с

присвоением квалификации «программист» по очной форме обучения на базе

среднего общего образования со сроком получения образования 2 года 10

месяцев с 1 сентября 2025 года лиц, рекомендованных приемной комиссией к

2

зачислению из числа представивших оригиналы документов об образовании

согласно Приложению 2 к настоящему приказу.

3. Зачислить в число студентов первого курса Института среднего

профессионального образования на места по договорам об оказании платных

образовательных услуг, на обучение по основной профессиональной

образовательной программе среднего профессионального образования по

специальности 09.02.09 Веб-разработка с присвоением квалификации

«разработчик веб-приложений» по очной форме обучения на базе среднего

общего образования со сроком получения образования 1 год 10 месяцев

с 1 сентября 2025 года лиц, рекомендованных приемной комиссией к

зачислению из числа представивших оригиналы документов об образовании

согласно Приложению 3 к настоящему приказу.

4. Зачислить в число студентов первого курса Института среднего

профессионального образования на места по договорам об оказании платных

образовательных услуг, на обучение по основной профессиональной

образовательной программе среднего профессионального образования по

специальности 15.02.06 Монтаж, техническая эксплуатация и ремонт

холодильно-компрессорных и теплонасосных машин и установок (по отраслям)

с присвоением квалификации «техник» по очной форме обучения на базе

среднего общего образования со сроком получения образования 2 года

10 месяцев с 1 сентября 2025 года лиц, рекомендованных приемной комиссией

к зачислению из числа представивших оригиналы документов об образовании

согласно Приложению 4 к настоящему приказу.

5. Зачислить в число студентов первого курса Института среднего

профессионального образования на места по договорам об оказании платных

образовательных услуг, на обучение по основной профессиональной

образовательной программе среднего профессионального образования по

специальности 27.02.06 Метрологический контроль средств измерений с

присвоением квалификации «техник-метролог» по очной форме обучения на

базе среднего общего образования со сроком получения образования 1 год 10

месяцев с 1 сентября 2025 года лиц, рекомендованных приемной комиссией к

зачислению из числа представивших оригиналы документов об образовании

согласно Приложению 5 к настоящему приказу.

6. Зачислить в число студентов первого курса Института среднего

профессионального образования на места по договорам об оказании платных

образовательных услуг, на обучение по основной профессиональной

образовательной программе среднего профессионального образования по

специальности 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) с

присвоением квалификации «бухгалтер» по очной форме обучения на базе

среднего общего образования со сроком получения образования 1 год

10 месяцев  с 1 сентября 2025 года лиц, рекомендованных приемной комиссией

к зачислению из числа представивших оригиналы документов об образовании

согласно Приложению 6 к настоящему приказу.

7. Зачислить в число студентов первого курса Института среднего

профессионального образования на места по договорам об оказании платных

3

образовательных услуг, на обучение по основной профессиональной

образовательной программе среднего профессионального образования по

специальности 43.02.15 Поварское и кондитерское дело с присвоением

квалификации «специалист по поварскому и кондитерскому делу» по очной

форме обучения на базе среднего общего образования со сроком получения

образования 2 года 10 месяцев с 1 сентября 2025 года лиц, рекомендованных

приемной комиссией к зачислению из числа представивших оригиналы

документов об образовании согласно Приложению 7 к настоящему приказу.

8. Зачислить в число студентов первого курса Института среднего

профессионального образования на места по договорам об оказании платных

образовательных услуг, на обучение по основной профессиональной

образовательной программе среднего профессионального образования по

специальности 43.02.16 Туризм и гостеприимство с присвоением квалификации

«специалист по туризму и гостеприимству» по очной форме обучения на базе

среднего общего образования со сроком получения образования 1 год

10 месяцев с 1 сентября 2025 года лиц, рекомендованных приемной комиссией

к зачислению из числа представивших оригиналы документов об образовании

согласно Приложению 8 к настоящему приказу.

9. Контроль за исполнением приказа возложить на директора Института

среднего профессионального образования Байбикова Р.А.

Проректор по дополнительному и

довузовскому образованию

Д.В. Тихонов

4

Приложение 1 к приказу

от 21.08.2025 №3498-ск

Перечень лиц, зачисленных для обучения по программе

среднего профессионального образования по специальности

09.02.01 Компьютерные системы и комплексы

с присвоением квалификации «специалист по компьютерным системам» по очной

форме обучения на базе среднего общего образования

со сроком получения образования 2 года 10 месяцев

на места по договорам об оказании платных образовательных услуг

№ Фамилия Имя Отчество

1.  Гинак Степан Владимирович

2.  Микалюк Никита Сергеевич

3.  Папба Георгий Константинович

4.  Худалеев Егор Витальевич

5

Приложение 2 к приказу

от 21.08.2025 №3498-ск

Перечень лиц, зачисленных для обучения по программе

среднего профессионального образования по специальности

09.02.07 Информационные системы и программирование

с присвоением квалификации «программист» по очной форме обучения на базе

среднего общего образования со сроком получения образования 2 года 10 месяцев

на места по договорам об оказании платных образовательных услуг

№ Фамилия Имя Отчество

1.  Ахметова Алина Салаватовна

2.  Белецкий Михаил Евгеньевич

3.  Белов Егор Максимович

4.  Бобылев Вячеслав Сергеевич

5.  Будник Маргарита Вячеславовна

6.  Володина Мария Александровна

7.  Воронин Андрей Витальевич

8.  Гавриленко Фёдор Сергеевич

9.  Галлямов Даниил Эдуардович

10.  Горбунов Михаил Станиславович

11.  Гришин Матвей Алексеевич

12.  Драчев Иван Петрович

13.  Егоров Арсений Сергеевич

14.  Жабков Роман Александрович

15.  Калинин Дмитрий Гелаевич

16.  Карагозов Андрей Александрович

17.  Карху Дмитрий Анатольевич

18.  Киселева Алина Александровна

19.  Кочкина Олеся Петровна

20.  Краснов Егор Сергеевич

21.  Магомедов Арслан Исмаилович

22.  Марьян Герман Андреевич

23.  Мирейчик Кристина Антоновна

24.  Наумов Егор Андреевич

25.  Ойнус Дмитрий Борисович

26.  Петров Анатолий Алексеевич

27.  Петрунина Анастасия Сергеевна

28.  Ремизов Михаил Алексеевич

29.  Саматов Арсен Тынчтыкбекович

30.  Семенов Семён Антонович

31.  Сидоренко Александр Михайлович

32.  Сидорук Арсений Дмитриевич

33.  Синягин Даниил Михайлович

34.  Смирных Дмитрий Павлович

6

№ Фамилия Имя Отчество

35.  Содиков Мехрубон Умиджонович

36.  Спиридонов Илья Романович

37.  Строев Тимофей Сергеевич

38.  Стуров Александр Анатольевич

39.  Трифонов Дмитрий Дмитриевич

40.  Халецкий Денис Андреевич

41.  Шашков Вадим Витальевич

42.  Шефтнер Никита Константинович

43.  Юдин Артём Вячеславович

7

Приложение 3 к приказу

от 21.08.2025 №3498-ск

Перечень лиц, зачисленных для обучения по программе

среднего профессионального образования по специальности

09.02.09 Веб-разработка

с присвоением квалификации «разработчик веб-приложений» по очной форме

обучения на базе среднего общего образования со сроком получения образования

1 год 10 месяцев

на места по договорам об оказании платных образовательных услуг

№ Фамилия Имя Отчество

1.  Алексеев Роман Алексеевич

2.  Буланов Илья Александрович

3.  Вихров Павел Витальевич

4.  Гайков Максим Алексеевич

5.  Гриневская Эвелина Дмитриевна

6.  Дудковская Ульяна Александровна

7.  Ипполитов Юрий Викторович

8.  Казаков Даниил Евгеньевич

9.  Калинина Екатерина Кирилловна

10.  Каукенас Олег Александрович

11.  Каченков Михаил Александрович

12.  Королев Даниил Алексеевич

13.  Крохмалев Сергей Максимович

14.  Кулева Екатерина Анатольевна

15.  Никифоров Владимир Игоревич

16.  Смирнов Павел Александрович

17.  Шатилов Андрей Павлович

18.  Шеян Владимир Владимирович

19.  Эксархопуло Даниил Денисович

8

Приложение 4 к приказу

от 21.08.2025 №3498-ск

Перечень лиц, зачисленных для обучения по программе

среднего профессионального образования по специальности

15.02.06 Монтаж, техническая эксплуатация и ремонт холодильно-

компрессорных и теплонасосных машин и установок (по отраслям)

с присвоением квалификации «техник» по очной форме обучения на базе среднего

общего образования со сроком получения образования 2 года 10 месяцев

на места по договорам об оказании платных образовательных услуг

№ Фамилия Имя Отчество

1.  Арбузов Максим Алексеевич

2.  Кабиров Даниил Рамильевич

3.  Лагойский Максим Дмитриевич

4.  Чекмарев Кирилл Сергеевич

9

Приложение 5 к приказу

от 21.08.2025 №3498-ск

Перечень лиц, зачисленных для обучения по программе

среднего профессионального образования по специальности

27.02.06 Метрологический контроль средств измерений

с присвоением квалификации «техник-метролог» по очной форме обучения на базе

среднего общего образования со сроком получения образования 1 год 10 месяцев

на места по договорам об оказании платных образовательных услуг

№ Фамилия Имя Отчество

1.  Остапенко Герман Маратович

2.  Семенов Артём Андреевич

10

Приложение 6 к приказу

от 21.08.2025 №3498-ск

Перечень лиц, зачисленных для обучения по программе

среднего профессионального образования по специальности

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)

с присвоением квалификации «бухгалтер» по очной форме обучения на базе среднего

общего образования со сроком получения образования 1 год 10 месяцев

на места по договорам об оказании платных образовательных услуг

№ Фамилия Имя Отчество

1.  Бударина Софья Алексеевна

2.  Карпикова Ульяна Александровна

3.  Колотушкин Андрей Павлович

4.  Махмудова Мария Шухратовна

5.  Паксеев Данил Алексеевич

6.  Петрухина Алиса Александровна

7.  Семенова Арина Павловна

8.  Тагиев Эмиль Вюсал оглы

9.  Черкасова Оксана Руслановна

11

Приложение 7 к приказу

от 21.08.2025 №3498-ск

Перечень лиц, зачисленных для обучения по программе

среднего профессионального образования по специальности

43.02.15 Поварское и кондитерское дело

с присвоением квалификации «специалист по поварскому и кондитерскому делу» по

очной форме обучения на базе среднего общего образования со сроком получения

образования 2 года 10 месяцев

на места по договорам об оказании платных образовательных услуг

№ Фамилия Имя Отчество

1.  Волчек Герман Леонидович

2.  Данилкин Сергей Алексеевич

3.  Колмаков Олег Игоревич

4.  Неженцева Анастасия Филипповна

5.  Цветков Макар Михайлович

12

Приложение 8 к приказу

от 21.08.2025 №3498-ск

Перечень лиц, зачисленных для обучения по программе

среднего профессионального образования по специальности

43.02.16 Туризм и гостеприимство

с присвоением квалификации «специалист по туризму и гостеприимству» по очной

форме обучения на базе среднего общего образования со сроком получения

образования 1 год 10 месяцев

на места по договорам об оказании платных образовательных услуг

№ Фамилия Имя Отчество

1.  Бутенко Ярослава Андреевна

2.  Веретенников Юрий Юрьевич

3.  Дешкевич Анастасия Владимировна

4.  Джулай Татьяна Владимировна

5.  Ларина Анна Ивановна

6.  Мадаева Хадижа Рашидовна

7.  Нагибина Виктория Алексеевна

8.  Орловский Даниил Николаевич